MARREVESHJE

PER SHITJEN DHE BLERJEN E 49% TE KAPITALIT TE REGJISTRUAR

TE SHOQKERISE “ARB EXPRESS” SHPK

Sot né Tiran&, mé daté 12/03/2021, kjo Marréveshje u nénshkrua:

A)

B)

NGA DHE NDERMJET

1. Rifat Haklaj , i biriiiRrustem dhe Mire, shtetas shqiptar, i lindur me 12/03/1972 ne

Kerrnajé , Tropojé,Shqipéri ,banues ne Kerrnajé , Tropojé , identifikuar nga Letérnjoftimiitij me
numer 036483610 dhe Nr. Personal H20312206A ,madhor dhe me zotési té ploté juridike pér
t& vepruar, ortaké i vetém i “ARB EXPRESS” SHPK me NUIS M114255020, krijuar
mé 25/02/2021, me adresé né Durrés Xhafzotaj, me Kapital t& n&nshkruar 5 000 000 leké,
( n& vijim “shitési”),

DHE

. Artur Haklaj, , i biri i i Rrustem dhe Mire, shtetas shqiptar, i lindur me 09/02/1981 ne

Kernajé , Tropojé,Shqipéri ,banues ne Kerrnajé , Tropojé , identifikuar nga Letérnjoftimi itij me
numer 035755508 dhe Nr. Personal 110209186J, madhor me zotési té ploté juridike pér té
vepruar ( n€ vijim “blerési”),

MEQENESE:

ME 18/02/2021 &shté themeluar rregullisht shogéria “ARB EXPRESS” SHPK , njé
shoqéri me pérgjegjési té€ kufizuar e s& drejtés shqiptare, me seli né Xhafzotaj , Durrés
Shqipéri, me NUIS M114255020, sipas ekstraktit elektronik t& regjistrit tregtar marré
nga faqja zyrtare e web t€ QKB bashkéngjitur késaj Marréveshjeje, (né vijim,
“Shogéria”).

Kapitali i regjistruar i shoqérisé éshté¢ 5 000 000 leké, i pérbéré nga 1 (njé) kuoté né
zotérim té:
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&)

D)

E)

- Rifat Haklaj , i biri i i Rrustem dhe Mire, shtetas shqiptar , i lindur me 12/03/1972 ne
Kerrnajé , Tropojé,Shqipéri ,banues ne Kerrnajé , Tropojé , identifikuar nga Letérnjoftimi i
tij me numer 036483610 dhe Nr. Personal H20312206A, madhor dhe me zotési t& ploté
juridike pér t&€ vepruar.

Shitési ka shprehur géllimin e tij pér shitjen e 49 % té Kuotés qé zotéron né kapitalin e
Shoggérisé dhe transferimin e t€ drejtave t& pronésisé né pérputhje me afatet dhe kushtet e
késaj Marréveshje.

Blerési ka shprehur géllimin e tij pér blerjen e 49 % t& Kuotés t& Shitésit né kapitalin e
Shoqgérisé dhe pérfitimin e t€ drejtave t& pronésisé né pérputhje me afatet dhe kushtet e
késaj Marréveshje.

Shitési dhe Blerési vendosin né& vijim, né ményré té detajuar afatet dhe kushtet e shit-
blerjes s& Kuotave né kapitalin e Shogérisé.

ATEHERE, né vijim té Parashtrimeve, t& cilat pérb&jiné njé pjesé integrale, thelbésore dhe
detyruese t&€ késaj marréveshje dhe mbi bazén e premtimeve, angazhimeve, deklarimeve dhe
garancive, detyrimeve dhe kushteve respektive t& késaj marréveshje, Palét premtojné dhe bien

dakord pér sa vijon.

1.1

2.1

NENI I
PARASHTRIMET, ANEKSET DHE PERKUFIZIMET

Parashtrimet dhe Anekset

Parashtrimet e lartpérmendura dhe Anekset e listuara mé poshté pérbé&jné pjesé integrale
dhe thelbésore t€ késaj Marréveshje:

(i) Aneksi A: Kopje e kartés s€ identitetit t& blerésit Artur Haklaj;

(i)  Aneksi B: Kopje e kartés s& identitetit t& shitésit Rifat Haklaj ;

(iii)  Aneksi C: Ekstrakti elektronik i regjistrit tregtar t& Shoqérisé “ARB EXPRESS”
SHPK marré nga fagja zyrtare web e QKB.

NENI II
SHITJA DHE BLERJA E KUOTAVE

Transferimi i Kuotave
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Né pérputhje dhe né zbatim t& afateve dhe kushteve t&é késaj Marréveshje, Shitési merr
pérsipér ti shesi Blerésit, i cili merr pérsipér t& blejé nga Shitési dhe t& béhet zotérues i
kuot€s q€ pérfagéson 49 % (dyzetenénté pér qind) t& kapitalit t& Shoqérisé.

Pér rrjedhoj€, nénshkrimi i késaj Marréveshje shénon kalimin e 49 % t& pronésisé nga
shitési te blerési dhe mbas késaj Kapitali i shoqgérisé do t& pérbéhet nga dy kuota , té cilat
do té zotérohen nga ortakét:

1. Rifat Haklaj , zotérues i 1 (nj€) kuote prej 51 % té kapitalit t& shogérisg.

2. Artur Haklaj, zotérues i 1 (nj€) kuote prej 49 % t& kapitalit t& shoqérisé.
Kuota blihet nga Blerési e liré dhe pa asnjé Peng té regjistruar, pér rrjedhojé nga Data e
Marréveshjes, Blerésit i jepen t& gjitha t& drejtat q& lidhen me Kuotén, duke pérfshiré por

pa u kufizuar tek, e drejta e votés dhe ¢do e drejté tjetér mbi dividendin e pagueshém ose
aktualisht e paguar pas Datés sé Marréveshjes, nése ka.

Kuota e Shoqérisé transferohet me t€ gjithé asetet pérkatése ose ato qé lidhen me to qé
zotérohen ose pérdoren nga Shoqéria né& lidhje me aktivitetin e saj tregtar, duke pérfshiré
por pa u kufizuar né marréveshje mirébesimi, kontrata né vazhdimési, pajisje teknike,
servera, software dhe hardware etj. si edhe ¢do e drejté e arriré pérpara ose pas Datés sé
Marréveshjes.

Cmimi i Blerjes dhe afatet e pagesés

Cmimi i blerjes q& Blerési i detyrohet Shitésit pér blerjen e 49 % té Kuotés &shté réné
dakord dhe miratuar nga Palét n& shumén e pérgjithshme prej 2 450 000 LEK (Dymilion
e katérqind e pesédhjet mijé Lekg). (né vijim “Cmimi i Blerjes™) .

Cmimi i Blerjes nuk do t&€ mund té jeté objekt i asnjé ndryshimi midis Paléve.

Me nénshkrimin e késaj Marréveshje, Blerési bie dakord t’i shlyej Shitésit Cmimin e
Blerjes t& réné dakord si mé sipér , me 2-3 késte né njé afat brenda datés 31/12/2021.

NENI III

MBYLLJA
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3.1

3.2

3.3

Data e Mbylljes

Pavarésisht nga neni II, pika 2.2, transferimi i Kuot&s nga shitési te blerési, sipas késaj
Marréveshje, do t€ kryhet né Datén e Marréveshjes, pra sot mé 12 /03/2021.

Veprimet e mbylljes dhe dorézimet

NE datén e Mbylljes, Palét do t& kryejné té& gjithé veprimet e méposhtme, dorézimet, dhe
formalitetet, pé€rveg ¢do veprimi tjetér qe kérkohet t& kryhet né Datén e Mbylljes sipas
ké&saj Marréveshje.

3.2.1 Veprimet e Shitésit
Shitési bie dakort dhe zotohet se do t&:

(i) marri pjes€é dhe votoj né mbledhjen e asamblesé s& Shoqérisé pér
miratimin e transferimit t&€ Kuotave t& késaj Marréveshje;

(i)  dorézoj te Blerési t& gjithé dokumentacionin pérkatés t& Shoqérisé duke
pérfshiré por pa u kufizuar né dokumentacionin ligjor, kontabél, tatimor,
financiar, bankar, administrativ, korrespondencat e ndryshme, si dhe ¢do
dokument tjetér q€ i pérket dhe/ose ka lidhje né ményré té drejtpérdrejte
ose t€ térthort€ me Shoqéring, né¢ format t& shtypur, elektronik ose tjetér,
origjinal apo kopje, t& ndodhur n& ambientet e Shoqérisé apo jashté saj.

3.2.2 Veprimet e Blerésit

Blerési bije dakord dhe merr pérsipér t& paguajé Cmimin e Blerjes Shité&sit brenda
afatit t€ parashikuar né kété Marréveshje.

Njé transaksion i vetém

Té gjitha veprimet dhe transaksionet q&é do t& kryhen né datén e Mbylljes sic
parashikohen né kété Marréveshje do té konsiderohen si njé transaksion i vetém né&
ményré g€, sipas zgjedhjes sé Palés e cila &sht& e interesuar t& kryejé njé veprim apo
transaksion, asnjé veprim apo transaksion nuk do t& konsiderohet té jeté kryer derisa t&
gjithé veprimet dhe transaksionet q& do t& kryen deri né datén e Mbylljes si¢
parashikohen n& kété Marréveshje do t& jené kryer si¢ parashikohen né Marréveshje.

e
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34 Dorézimi i Dokumenteve

Brenda 2 (dy) ditéve pune nga data e Mbylljes, Shitési do ti dorézoj Blerésit t& gjithé
dokumentet e Shoqérisé si¢ &shté parashikuar né kété Marréveshje.

NENI IV
DEKLARIMET DHE GARANCITE E SHITESIT

4.1  Deklarimet dhe garancité e Shitésit

Shitésit japin né& favor t€ Blerésit deklarimet dhe garancité si vijon té cilat jané dhe do t&
jené t€ vérteta, t& drejta dhe korrekte duke filluar nga data e Mbylljes, duke pérjashtuar ato
deklarime dhe garanci té cilat n& ményré t& shprehur i referohen njé date té specifikuar dhe duhet
t€ konsiderohen t€ vérteta, t& drejta dhe korrekte ekskluzivisht pér até daté specifike.

Shitésit njohin dhe bien dakord se:

(A)Shitésit japin vet€ém deklarimet dhe garancité e parashikuara né kété nen té
Marréveshjes dhe asgjé tjetér; dhe

(B) Deklarimet dhe garancité e parashikuara ne kété nen té Marréveshjes
zévendésojné ¢do lloj garancie apo zgjidhje tjetér q& parashikohet nga
legjislacioni Shqiptar né rastin e marréveshjeve té shit-blerjeve dhe pérbén té
vetmin burim pérgjegjésie t& Shitésit pér detyrimet q& ai ka marré pérsipér sipas
késaj Marréveshje kundrejt Blerésit; pér rrjedhojé Blerési heq doré nga ¢do
veprim apo zgjidhje q& mund t’i jap t& drejté t& kérkojé apo ushtrojé pas datés sé
Mbylljes né lidhje me ato mospérmbushje, pérfshiré dhe veprimin e zgjidhjes s&
késaj Marréveshje.

4.2  Deklarimet dhe garancité né lidhje me Shitésin
4.2.1 Afiésia e Shitésit

Shitési ka fuqi dhe aftési t& ploté ligjore veprimi t& nénshkruaj kété Marréveshje
dhe t&€ zbatoj detyrimet e saj edhe pér llogari t& Shogérisé deri né masén e
pércaktuar né két€ Marréveshje.
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4.3

4.2.2

4.2.3

4.2.4

Shitési ka t& gjitha t€ drejtat dhe autoritetin e duhur t& lidhi kété Marréveshje dhe
t€ pé€rmbushi detyrimet qe lindin prej saj si dhe kryejné transaksionet qé
pérfshihen né két€ Marréveshje.

Té gjitha veprimet dhe formalitet q& i kérkohen Shitésit né ményré qé t&
nénshkruaj két€ Marréveshje dhe pérmbushin detyrimet e saj jané kryer
menjéheré dhe rregullisht. Kjo Marréveshje nénshkruhet nga Shitési dhe do té jeté
e detyrueshme kundrejt Shitésit n€ pérputhje me afatet dhe detyrimet g& ajo
pérmban.

Asnjé konflikt

Nénshkrimi dhe pérmbushja e késaj Marréveshje nuk pérbén shkelje té statutit té
Shogqgérisé apo ndonjé detyrimi kontraktor té tyre ose ndaj ndonjé vendimi, apo
ekzekutimi dhe urdhra t€ [éshuara nga ndonjé autoritet kundér Shitésit q& mund t&
ndikojé né vlefshméring, zbatueshmeriné dhe pérmbushjen e késaj Marréveshje.

Miratimi

Nénshkrimi dhe zbatimi nga Shitési i késaj Marréveshje nuk kérkon dhe nuk do té
kérkojé qé Shitési t& marri ndonjé aprovim, miratim, autorizim, licencg, leje,
urdhér, apo té kryejné ndonjé& depozitim, ose njoftim kundrejt ndonjé autoriteti.

Mungesa e ndérmjetésuesve

Shité&sit nuk kang lidhur asnjé marréveshje dhe nuk kan& ndérmarré asnjé veprim e
cila mund t& ngre pretendime t& paléve té treta kundrejt Blerésit pér pagimin e
komisioneve apo tarifave té ndérmjetésimit ose pagesa né lidhje me nénshkrimin
dhe pérfundimin e k&saj Marréveshje.

Deklarimet dhe garancité né lidhje me Shoqériné

4.3.1

Themelimi dhe autoriteti i Shogérisé

Shogqgéria &shté njé shoqéri shqiptare e themeluar rregullisht dhe qé vepron sipas
ligieve t&€ Shqipéris€¢ dhe nuk éshté objekt i ndonjé progedure falimenti apo
likuidimi.
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4.3.2

4.3.3

4.3.4

435

Librat dhe shénimet e Shogérisé

Librat dhe shénimet e Shoqérisé jané t&€ vérteta dhe té plota né té gjithé aspektet
materiale t€ tyre né pérputhje me Ligjin e Zbatueshém.

Statuti i Shogérisé
Statuti né fuqi i Shoqérisé éshté pérpiluar né pérputhje me Ligjin e Zbatueshém.
Pasqyrat financiare dhe mungesa e pérgjegjésive té Shogérisé

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pé&rputhje me principet e kontabilitet dhe
Ligjin e Zbatueshém dhe jané té vérteta, korrekte dhe té plota dhe paragesin né
ményré t€ drejté dhe sakté gjendjen financiare t& Shoqéris€é né datén e késaj
Marréveshje.

Né Datén e Mbylljes, Shogéria nuk do t& keté asnjé detyrim té 1€né pezull, me
pérjashtim t&:

(A) Detyrimeve t€ pasqyruara n€ Pasqyrat Financiare; dhe
(B) Detyrimet gjaté rrjedh&s normale t€ biznesit deri né datén e Mbylljes.
(Céshtjet gjygésore

Shogéria nuk &shté e pérfshiré né asnjé proces gjyqésor, arbitrazhi me karakter
penal.

NENI V

DEKLARIME DHE GARANCI T BLERESIT

5.1 Deklarime dhe garanci té Blerésit

Blerési jep né favor t& Shitésit deklarimet dhe garancité e méposhtme, t& cilat jané dhe do
t€ jené t& vérteta, pra Blerési deklaron se :

- disponon te gjithe informacionin e duhur ne lidhje me aktivitetin ¢ Shogerise menyren
e organizimit dhe funksionimit te saj, marredhenjet me te tretet dhe ¢do informacion
tjeter i nevojshem qe kushtezon permbushjen e objektit te kesaj kontrate ,

7/9



6.1

6.2

6.3

6.5

6.6

6.7

- deklaron se nuk ka asnje pretendim as tani dhe as ne te ardhmen ndaj Shitesit.

NENI VI

TE NDRYSHME

Marréveshja

Kjo Marréveshje pércakton t& gjithé marréveshjen dhe mirékuptimin mes Paléve né lidhje
me objektin e saj dhe zévendéson ¢do marréveshje apo deklaraté t&€ méparshme.

Ndryshimet

Asnjé ndryshim i késaj Marréveshje nuk do té konsiderohet i vlefshém, pérve¢ kur &shté
réné dakord né ményré t& shkruar nga Palét.

Heqja doré

(Cdo tolerancé ose hegje doré nga c¢do Palé t&€ njé shkelje t& njé dispozite t&é késaj
Marréveshjeje, nuk do t€ konsiderohet heqje doré e t€ drejtave qé rrjedhin nga dispozita e
shkelur ose e sé€ drejtés pér t& kérkuar pérmbushjen e t& gjitha kushteve dhe afateve té
parashikuara kétu.

Konfidencialiteti

Cdo e dhéné, lajm, dokument apo informacion qé lidhet me Marréveshjen, transaksioni i
parashikuar kétu, do té konsiderohen si rreptésisht private dhe konfidenciale dhe nuk do
t’ju béhen t& ditur paléve t& treta (pérjashtuar kétu QKB-Eén ose ndonjé autoritet tjetér
shtetéror), pa marré miratimin paraprak t&é shkruar t& Palés tjetér, e cila do t& bie dakord
pér ¢do komunikim ndaj paléve t& treta lidhur me transaksionin parashikuar nga
Marréveshja, pa cénuar komunikimet e detyrueshme té parashikuara nga Ligji i
Zbatueshém.

Transferimi i Marréveshjes

Kjo Marréveshje dhe t&€ drejtat qé lindin prej saj, nuk mund t’i transferohen ndonjé
personi ose pale t& tret€ nga asnjéra Palé, pa marré paraprakisht pélqimin e shkruar t&
Palés tjetér.

Njoftimet
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6.9

6.10

6.11

Cdo njoftim apo komunikim qé do t& jepet né zbatim t& késaj Marréveshje, do t& béhet me
shkrim n& gjuhen shqipe dhe dorézohet me poste té regjistruar me kthim pérgjigje duke e
dérguar paraprakisht me e-mail né adresén t& cilén Pala i ka komunikuar Palés tjetér né
pérputhje me kété nen.

Ligji i Zbatueshém
Kjo Marréveshje do té rregullohet dhe interpretohet né bazé té Ligjit t& Zbatueshém.
Gjuha

Kjo Marréveshje &shté pérpiluar né gjuhén shqipe dhe nénshkruar nga Palét né 4 (katér)
ekzemplaré origjinalé.

Zgjidhja e konflikteve
Té gjitha konfliktet q€ lindin nga apo né pérputhje me kété Marréveshje do t& zgjidhen
fillimisht drejtpérdrejté me mirékuptim mes Paléve dhe né rast se Palét nuk bien dakord

brenda 30 (tridhjeté) ditéve, konfliktet do té zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor
Tirang, Shqipéri.

SHITESI S BLERESI

Rifat  Haklaj AT A Artur Haklaj

2 /é@/ - HRTUR HpKLA 7]
o :
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